
Пояснювальна записка 

до  рішення п’ятдесятої  сесії Лубенської міської ради 

 Лубенського району Полтавської області 
 восьмого скликання  від 13.02.2025 р. 

 

«Про залучення гранту для фінансування проєкту за програмою DSIF 
«Реконструкція каналізаційних насосних станцій (КНС) та встановлення 

сонячних електричних панелей (СЕП) в місті Лубни в Україні»». 
 

         Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве  самоврядування в 
Україні» в даному проєкті рішення  викладені для розгляду  та  затвердження 
на   сесії  Лубенської  міської  ради Лубенського району Полтавської області 
питання залучення гранту для фінансування проєкту  за  програмою  DSIF  
«Реконструкція каналізаційних насосних станцій (КНС) та встановлення 
сонячних електричних панелей (СЕП) в місті Лубни в Україні». 

    Форма здійснення залучення гранту – укладення договору про грант з 
Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО).   

   Розмір та валюта гранту – до 1 690 000 євро (один мільйон шістсот 
дев’яносто тисяч євро) за погодженням з донором. 

   Грант надається в євро та буде сплачуватися грантодавцем 
безпосередньо компаніям - постачальникам. 

   Уповноважити начальника фінансового управління                       
Романенко Т.О. вчиняти всі необхідні правочини та здійснювати всі 
передбачені чинним законодавством України дії, пов’язані з залученням 
гранту, правом подавати та одержувати необхідні заяви, довідки та інші 
документи, підписувати документи, правочини, а також вчиняти всі інші дії, 
пов’язані із залученням гранту. 

 

 

 

Начальник   фінансового  управління                              Тамара РОМАНЕНКО 

 

 

 



 
 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(п’ятдесята сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

13 лютого 2025 року                   

 

Про залучення гранту від  
Північної екологічної фінансової 
корпорації (НЕФКО) для  
фінансування проєкту  
«Реконструкція каналізаційних  
насосних станцій (КНС) та встановлення 

сонячних електричних панелей (СЕП) 
в місті Лубни в Україні» 

 

          Керуючись статтею 143 Конституції України, Бюджетним Кодексом 

України, статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою грантового фінансування від Фонду Фінансування Сталої 
Інфраструктури DSIF проєкту «Реконструкція каналізаційних насосних 
станцій (КНС) та встановлення сонячних електричних панелей (СЕП) в місті 
Лубни в Україні», враховуючи лист Північної екологічної фінансової 
корпорації (НЕФКО) від 29 січня 2025 року,  
 

міська рада  вирішила : 
 

1. Здійснити залучення гранту від Північної екологічної фінансової 
корпорації (НЕФКО) на таких умовах: 

1.1. Мета залучення гранту - фінансування проєкту «Реконструкція 
каналізаційних насосних станцій (КНС) та встановлення сонячних 
електричних панелей (СЕП) в місті Лубни в Україні». 

1.2. Розмір та валюта гранту – до 1 690 000 (один мільйон шістсот 
дев’яносто тисяч) євро. 

2. Грант надається в євро та буде сплачуватися НЕФКО безпосередньо 
підрядникам. 

3. Уповноважити Лубенського міського голову Лубенської міської ради  
Грицаєнка О.П. вчиняти всі необхідні правочини та здійснювати всі 
передбачені чинним законодавством України дії, пов’язані із залученням 
гранту, з правом подавати та одержувати необхідні заяви, довідки та інші 



документи, підписувати документи, правочини (включаючи підписання 
договору про грант), а також вчиняти всі інші дії, пов’язані із залученням 
гранту. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Лубенського 
міського голову  Грицаєнка О.П. та постійну депутатську  комісію з питань 
планування бюджету та  фінансів. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Система РАДА\Desktop\50 сесія 13.02.2025\28. Про залучення гранду для фінанс.проєкту за програм.DSIF Реконструкція каналіз.насосн.станцій (КНС) та вст.сон.елек.пан\28 Пояснювальна записка.docx‎
	‎C:\Users\Система РАДА\Desktop\50 сесія 13.02.2025\28. Про залучення гранду для фінанс.проєкту за програм.DSIF Реконструкція каналіз.насосн.станцій (КНС) та вст.сон.елек.пан\28 Рішення.docx‎

